
Cod. Determ: DTLP64029 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1532/2022

pubblicata il 01/09/2022 Reg. del Settore n. 239 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Lavori di sostituzione tratti di cavo aereo penzolanti presso Condominio in
Via R. Misasi n°20. 

Ditta: ENEL SOLE srl con sede in Via Flaminia 970 - 00189 Roma
CIG: Z8D3797EB1 - Codice Univoco: WXPWVD



Cod. Determ: DTLP64029 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1532/2022

pubblicata il 01/09/2022 Reg. del Settore n. 239 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

ING. MICHELE FERNANDEZ
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Lavori  di  sostituzione  tratti  di  cavo  aereo  penzolanti  presso  Condominio  in  Via  R.

Misasi n°20. 
Ditta: ENEL SOLE srl con sede in Via Flaminia 970 - 00189 Roma
CIG: Z8D3797EB1 - Codice Univoco: WXPWVD

Il F.F. Direttore

Premesso che:
•alcuni cavi aerei della pubblica illuminazione, posti sulla facciata del Condominiosito  in Via

R. Misasi n°20, sono danneggiati;
•questo comporta pericolo alla pubblica incolumità sia per il traffico pedonale che veicolare;
•che  questo  Ente  ha  chiesto,  pertanto,  ad  ENEL  SOLE  srl,  detentore   della  manutenzione

ordinaria degli impianti di pubblica illuminazione della città e frazioni, preventivo di spesa
per l'esecuzione dei lavori di sostituzione dei cavi sopra menzionati;

Preso atto che: 
•a seguito di sopralluogo effettuato dai tecnici di ENEL SOLE srl è pervenuto a questo Settore

per e-mail il preventivo di spesa, che prevede la somma di € 635,62 oltre IVA al 22% per €
139,84  e  per  un  totale  complessivo  pari  ad  €  775,46 (diconsi  euro
settecentosettantacinque/46);

Considerato che:
•la somma di € 775,46 (diconsi euro settecentosettantacinque/46) trova copertura sul cap. 9390

del Bilancio Comunale;

•che attraverso il portale telematico "Durc On Line" si è provveduto a richiedere ai competenti
enti previdenziali, il Documento Unico di Regolarità Contributiva relativo a ENEL SOLE
srl  con  sede  in  Via  Flaminia  970  -  00189  Roma,  C.F.:  02322600541,  Prot.  INAIL  n°
33321340 del 07.06.2022 e dal quale RISULTA REGOLARE, con scadenza validità il 05
/10/2022;

•ENEL SOLE srl., ha rilasciato dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. n.445/2000 e della
Legge  n.136  del  13.08.2010  e  s.m.i.  sulla  "Tracciabilità  dei  Flussi  Finanziari"  per  gli
estremi identificativi del conto corrente dedicato ai fini dei pagamenti, indicando il proprio
Codice IBAN;



Cod. Determ: DTLP64029 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Visto:
•- il codice CIG: Z8D3797EB1;
•-che la PEC della ditta è la seguente: enelsole@pec.enel.it;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

la premessa in narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto;
1)  di  affidare  alla  ENEL  SOLE  srl  con  sede  in  Via  Flaminia  970  -  00189  Roma,  C.F.:
02322600541 i lavori di sostituzione tratti di cavo aereo penzolanti presso Condominio in Via
R. Misasi n°20;
2) di impegnare, a favore della ENEL SOLE srl con sede in Via Flaminia 970 - 00189 Roma,
C.F.: 02322600541 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n°118 e successive
modificazioni,  la  somma  di   €  635,62  oltre  IVA  al  22%  per  €  139,84  e  per  un  totale
complessivo  pari  ad  €  775,46  (diconsi  euro  settecentosettantacinque/46)  in  considerazione  
dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione  viene  a
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo Importo Esercizio di Esigibilità: 2022

9390 € 775,46 € 775,46

3) di dare atto che al pagamento dell’importo dovuto in  favore della ditta si provvederà, previa
presentazione di regolare fattura, tramite determinazione di liquidazione; 
4) di accertare, ai  fini  del controllo  preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  
parte  del responsabile del servizio;
5) di procedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito Internet del Comune;
6)  di  inoltrare  la  presente  determinazione  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  sensi
dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante



Cod. Determ: DTLP64029 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

la copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività;
7) di inviare copia del presente atto, a cura del Servizio Archivio, al Settore 7° Infrastrutture ed
al  Settore 13°  Economia -  Programmazione e  Risorse finanziarie  -  Bilancio,  per  i
provvedimenti consequenziali.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Preventivo
2 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Flussi finanziari

Il F.F. Direttore

Cosenza 31/08/2022 Michele fernandez
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 31/08/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


